
 
 

UCHWAŁA NR XXI/558/2022 
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Prezydenta Miasta Sopotu 
dla uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Miasta Sopotu w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1834, z późn. zm.) oraz art. 90 t ust. 1 pkt 1 i 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz.U. z 2020 r. poz. 1327, z późn. zm.); 

RADA MIASTA SOPOTU  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania jednorazowego stypendium Prezydenta Miasta Sopotu 
dla uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Miasta Sopotu. 
 
 
§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/397/2021 Rady Miasta Sopotu z dnia 13 maja 2021 roku w sprawie 
przyjęcia Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Prezydenta Miasta Sopotu dla 
uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Miasta Sopotu w ramach 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Miasta 
Sopotu.Przewodniczący Rady Miasta Sopotu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 9 maja 2022 r.

Poz. 1754



 
 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Sopotu 

 
 

Piotr Bagiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1754



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/558/2022 

Rady Miasta Sopotu 

z dnia 10 marca 2022 r. 

Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Prezydenta Miasta Sopotu dla uzdolnionych 
dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Miasta Sopotu w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć – Gminę Miasta Sopotu; 

2) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miasta Sopotu; 

3) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Sopotu; 

4) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły podstawowej (tj. który ukończył co najmniej IV klasę), 
ucznia szkoły ponadpodstawowej/ponadgimnazjalnej albo absolwenta szkoły podstawowej, szkoły 
ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej oraz ucznia, który pobiera naukę na terenie Miasta Sopotu bez 
względu na miejsce zamieszkania; 

6) średniej ocen – należy przez to rozumieć średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, na danym 
etapie nauki, wyrażoną w postaci wartości liczbowej podanej z dokładnością do dwóch miejsc po 
przecinku, bez stosowania zaokrągleń. 

7) stypendium – należy przez to rozumieć jednorazowe Stypendium Prezydenta Miasta Sopotu, finansowane 
ze środków budżetu Miasta Sopotu. 

§ 2. Jednorazowe stypendium Prezydenta Miasta Sopotu przyznawane jest uczniom od klasy IV szkoły 
podstawowej szkół publicznych i szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych pobierających 
naukę na terenie Gminy Miasta Sopotu, po akceptacji Prezydenta Miasta. 

§ 3. Stypendium Prezydenta Miasta Sopotu przyznawane jest w pięciu kategoriach(z podziałem na uczniów 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych)  absolwentom i uczniom spełniającym kryteria określone 
w Regulaminie. 

§ 4. Jednorazowym Stypendium Prezydenta Miasta Sopotu nagrodzonych będzie nie więcej niż 7 uczniów 
danej placówki spośród wszystkich uczniów danej kategorii.  

§ 5. Kategoria I – naukowa 

1. Stypendium może otrzymać uczeń, który uzyskał odpowiednie osiągnięcia naukowe w danym roku 
szkolnym oraz osiągnął średnią ocen (nie dotyczy uczniów o potrzebie kształcenia specjalnego) co najmniej: 

a) 5,00 – dla uczniów szkół podstawowych; 

b) 4,75 – dla uczniów szkół ponadpodstawowych. 

2. Jednocześnie uczeń winien spełnić co najmniej jeden z warunków: 

a) jest laureatem/finalistą olimpiady na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim; 

b) jest zwycięzcą tj. osiągnął I, II, III miejsce lub tytuł laureata/finalisty w konkursie/turnieju (innym niż 
sportowe) na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim, a w przypadku uczniów 
o potrzebie kształcenia specjalnego osiągnął I, II, III miejsce lub wyróżnienie. 

§ 6. Kategoria II - artystyczna 

1. Stypendium może otrzymać uczeń, który uzyskał odpowiednie osiągnięcia artystyczne w danym roku 
szkolnym oraz osiągnął średnią ocen (nie dotyczy uczniów o potrzebie kształcenia specjalnego) co najmniej: 

a) 4,50 – dla uczniów szkół podstawowych; 

b) 4,00 – dla uczniów szkół ponadpodstawowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1754



2. Jednocześnie uczeń winien spełnić co najmniej jeden z warunków: 

a) jest laureatem/finalistą olimpiad o charakterze artystycznym na szczeblu międzynarodowym, 
ogólnopolskim lub wojewódzkim; 

b) jest zwycięzcą tj. osiągnął I, II, III miejsce lub tytuł laureata/finalisty w konkursie/turnieju o charakterze 
artystycznym na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim, a w przypadku uczniów 
o potrzebie kształcenia specjalnego osiągnął I, II, III miejsce lub wyróżnienie. 

§ 7. Kategoria III – sportowa 

1. Stypendium może otrzymać uczeń, który uzyskał odpowiednie osiągnięcia sportowe w danym roku 
szkolnym oraz osiągnął średnią ocen (nie dotyczy uczniów o potrzebie kształcenia specjalnego) co najmniej: 

a) 4,50 – dla uczniów szkół podstawowych; 

b) 4,00 – dla uczniów szkół ponadpodstawowych. 

2. Jednocześnie uczeń winien spełnić co najmniej jeden z warunków: 

a) jest członkiem Kadry Narodowej lub Wojewódzkiej w danej dziedzinie sportu; 

b) jest zwycięzcą tj. osiągnął I, II, III miejsce lub tytuł laureata/finalisty w konkursie/turnieju o charakterze 
sportowym na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim, a w przypadku uczniów 
o potrzebie kształcenia specjalnego osiągnął I, II, III miejsce lub wyróżnienie. 

§8 Kategoria IV - społeczna 
Stypendium może otrzymać uczeń, który uzyskał osiągnięcia w zakresie aktywności społecznej, w tym na rzecz 
miasta, środowiska szkolnego (przynależności do różnego typu organizacji społecznych, udziale w pracach 
tych organizacji), a w szczególności w formie wolontariatu w danym roku szkolnym. 

§ 9. Kategoria V – postęp 

1. Stypendium może otrzymać uczeń wskazany przez Dyrektora szkoły wykazujący szczególny postęp 
osiągnięć w nauce w minionym roku szkolnym. 

2. Z każdej szkoły Dyrektor może zaproponować maksymalnie trzech uczniów. 

3. Dyrektor zobowiązany jest poinformować rodzica/opiekuna prawnego/pełnoletniego ucznia o złożeniu 
wniosku o przyznanie jednorazowego stypendium. 

§ 10. Sposób postępowania przy składaniu wniosków 

1. Wypełniony przez rodzica/opiekuna prawnego/ucznia pełnoletniego wniosek dla kategorii I-IV 
(stanowiący Załącznik Nr 1 do Regulaminu), wraz z załącznikami potwierdzonymi za zgodność z oryginałem, 
należy złożyć u Dyrektora szkoły. Złożenie wniosku w formie pisemnej następuje w sposób określony 
niniejszym paragrafem bez możliwości przesłania dokumentów drogą mailową. 

2. Po uzupełnieniu wniosków przez wychowawcę oraz Dyrektora szkoły wniosek należy złożyć w Urzędzie 
Miasta Sopotu w następujących lokalizacjach: a.Urząd Miasta Sopotu, ul. T. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot – 
kancelaria ogólna lub b.Wydział Oświaty Urzędu Miasta Sopotu, ul. Marynarzy 4, 81-835 Sopot, pokój 13. 

3. Można złożyć tylko jeden wniosek dla jednego ucznia wyłącznie w jednej wybranej kategorii - Kategorię 
należy określić we wniosku (I-IV). 

4. Złożenie wniosku w formie pisemnej następuje w sposób określony powyższym paragrafem bez 
możliwości przesłania dokumentów drogą mailową. 

5. Dla kategorii I -V obowiązuje jeden wzór wniosku (załącznik nr 1 do Regulaminu). 

6. Termin składania wniosków o przyznanie jednorazowego stypendium przez rodzica/opiekuna 
prawnego/pełnoletniego ucznia do szkoły upływa z dniem 30 czerwca każdego roku. Natomiast termin 
składania dokumentów przez szkoły do Urzędu Miasta w Sopocie mija 15 lipca każdego roku. 

7. Wnioski, które wpłyną do Wydziału Oświaty po określonym w ust. 6 terminie będą traktowane jako 
wnioski złożone po terminie i nie będą podlegały rozpatrzeniu przez Komisję Stypendialną 

8. Wszystkie dokumenty, o których mowa w ust. 1 sporządzone w języku obcym powinny być 
przetłumaczone na język polski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1754



9. W związku z obowiązującym od dnia 25.05.2018 roku Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) 
wymagane jest, aby szkoły publiczne prowadzone przez Miasto Sopot złożyły bezpośrednio do Wydziału 
Oświaty Urzędu Miasta Sopotu przy ul. Marynarzy 4, podpisane dwa egzemplarze „Protokołu powierzenia 
przetwarzania danych osobowych” (stanowiące załącznik nr 2 do Regulaminu). Natomiast w przypadku szkół 
niepublicznych z terenu Gminy Miasta Sopotu podpisane dwa egzemplarze „Umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych” (stanowiące załącznik nr 3 do Regulaminu). 

§ 11. Zasady przyznawania stypendium 

1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja powołana Zarządzeniem Prezydenta Miasta 
Sopotu. Komisja ma również możliwość zasięgnięcia opinii na temat osiągnięć poszczególnych uczniów 
(potwierdzonych dokumentami załączonymi do wniosku) bezpośrednio u Dyrektorów szkół. 

2. Komisja dokonuje wstępnego podziału środków finansowych zgodnie z kategoriami stypendium oraz 
liczbą wniosków, które zostały zakwalifikowane przez Komisję oraz zarekomendowane Prezydentowi Miasta 
Sopotu. Ostateczny wybór stypendystów w każdej z kategorii oraz ostateczny podział środków finansowych 
dokonywany jest przez Prezydenta Miasta Sopotu. 

3. Komisja rozpatruje wnioski o przyznanie jednorazowego stypendium w zależności od posiadanych 
środków finansowych. 

4. Stypendia przyznaje Prezydent Miasta Sopotu na wniosek Komisji Stypendialnej w składzie: 
a.Wiceprezydent Miasta Sopotu odpowiedzialny za Oświatę – przewodniczący; b.przedstawiciel Komisji 
Edukacji Rady Miasta Sopotu; c.przedstawiciel Komisji Kultury Rady Miasta Sopotu; d.przedstawiciel Komisji 
Sportu i Młodzieży Rady Miasta Sopotu; e.przedstawiciel Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Sopotu. 

5. W pracach Komisji (na zaproszenie przewodniczącego Komisji) mogą uczestniczyć z głosem 
doradczym: a.nauczyciel szkoły podstawowej; b.nauczyciel szkoły ponadpodstawowej; c.pracownik Wydziału 
Oświaty. 

6. Imienny skład Komisji Stypendialnej oraz maksymalne kwoty jednorazowego stypendium z podziałem 
na poszczególne kategorie określi Prezydent Miasta Sopotu w drodze Zarządzenia. 

7. Spełnienie kryteriów określonych w Regulaminie przyznawania jednorazowego stypendium nie jest 
równoznaczne z otrzymaniem stypendium. 

8. Oceny formalnej wniosków dokonają pracownicy Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Sopotu. 

9. W przypadku stwierdzenia braków formalnych, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

10. Oceny merytorycznej wniosków dokonuje Komisja Stypendialna powołana Zarządzeniem Prezydenta 
Miasta Sopotu. 

11. Ocenie merytorycznej osiągnięć ucznia przez Komisję rozpatrującą wnioski o przyznanie 
jednorazowego stypendium podlegają wyłącznie olimpiady, konkursy i turnieje, w których udział nie jest 
uwarunkowany wniesieniem opłat przez uczestników. 

12. Ocena merytoryczna wniosków w kategoriach I-III polega na przyznaniu punktów za poszczególne 
osiągnięcia oraz za średnią ocen klasyfikacji końcowo rocznej (z zastrzeżeniem, iż punkty są przydzielane tylko 
i wyłącznie w ramach wybranej kategorii) według następującej klasyfikacji: a.Osiągnięcia w ramach 
konkursów i olimpiad: 

I. Za każde osiągnięte II i III miejsce w konkursie/turnieju wojewódzkim – 1 punkt; 

II. Za każde osiągnięte I miejsce w konkursie/turnieju wojewódzkim – 2 punkty; 

III. Za każde osiągnięte III miejsce w konkursie/turnieju ogólnopolskim – 3 punkty; 

IV. Za każde osiągnięte II miejsce w konkursie/turnieju ogólnopolskim – 4 punkty; 

V. Za każde osiągnięte I miejsce w konkursie/turnieju ogólnopolskim – 5 punktów; 

VI. Za każde osiągnięte I, II lub III miejsce w konkursie/turnieju międzynarodowym – 6 punktów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1754



VII. Za każdy tytuł finalisty olimpiady/konkursu organizowanego przez Kuratorium Oświaty na szczeblu 
wojewódzkim – 5 punktów; 

VIII. Za każdy tytuł laureata olimpiady/konkursu organizowanego przez Kuratorium Oświaty na szczeblu 
wojewódzkim – 6 punktów; 

IX. Za każdy tytuł finalisty olimpiady na szczeblu ogólnopolskim – 6 punków; 

X. Za każdy tytuł laureata olimpiady na szczeblu ogólnopolskim – 7 punków; 

XI. Członek Kadry Wojewódzkiej – 5 punktów; 

XII. Członek Kadry Narodowej – 10 punktów.b.Średnia ocen klasyfikacji końcowo rocznej: 

I. od 4,00 do 4,19 – 1 punkt; 

II. od 4,20 do 4,49 – 2 punkty; 

III. od 4,5 do 4,74 – 3 punkty; 

IV. od 4,75 do 5,09 – 5 punktów; 

V. od 5,10 do 5,59 – 6 punktów; 

VI. od 5,60 do 6,00 – 7 punktów.  

13. Ocena merytoryczna wniosków w kategoriach IV-V polega na przyznaniu punktów przez Komisję. 

14. W sytuacji takiej samej liczby punktów przyznanych przez Komisję Stypendialną przy ocenie 
wniosków stypendialnych, o przyznaniu stypendium decyduje średnia ocena ucznia. 

15. Decyzja Prezydenta Miasta Sopotu o przyznaniu stypendium jest ostateczna i nie jest decyzją 
w rozumieniu Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

16. Osiągnięcia z lipca i sierpnia każdego roku będą rozpatrywane z wnioskami w kolejnym roku 
szkolnym. 

17. O przyznanych stypendiach oraz terminie i miejscu wręczenia dyplomów dla nagrodzonych uczniów 
Wydział Oświaty będzie powiadamiał rodziców/opiekunów prawnych/pełnoletnich uczniów/szkoły pisemnie 
lub mailowo. 

18. Stypendia są wypłacone jednorazowo w terminie do końca każdego roku budżetowego na konto 
bankowe stypendysty, jego rodzica lub opiekuna prawnego, wskazane w oświadczeniu. 

§ 12. Zmiana Regulaminu może nastąpić wyłącznie w tym samym trybie, jak jego przyjęcie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1754



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1754



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1754



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 1754



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 1754



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 1754



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 1754



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 1754



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 1754



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 1754



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 1754


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 12 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 12 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 12 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 12 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 12 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 12 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 12 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 12 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 12 Cyfra rzymska IX
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 12 Cyfra rzymska X
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 12 Cyfra rzymska XI
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 12 Cyfra rzymska XII

	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 18

	Zalacznik 1 Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-05-09T13:45:30+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




